Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Мульминская средняя

общеобразовательная школа Высокогорского муниципального района Республики Татарстан».

“Татарстан Республикасы Биектау муниципаль районының Мүлмә урта гомуми белем мәктәбе”

гомуми белем муниципаль бюджет учреждениесе

Приказ № 72/22

31.03.2022

О переходе на обновленные федеральные государственные образовательные стандарты
начального общего и основного общего образования

С целью создания организационно-управленческих, материально-технических, учебно-
методических, психолого-педагогических, кадровых, финансовых и информационных условий
реализации нового ФГОС начального общего и основного общего образования, утвержденных
приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 286 и №287, на
основании решения педагогического совета от 28.03.2022 (протокол №9), приказываю:

2. Утвердить  основную образовательную программу начального общего образования и
основную образовательную программу основного общего образования.

3. Утвердить  учебный план начального общего образования.
4.Утвердить  учебный план основного общего образования.

5.Утвердить  план внеурочной деятельности начального общего образования и основного
общего образования.

      6. Утвердить локальные нормативные акты, вступающих в силу с 1 сентября 2022 года в
связи с введением обновленных ФГОС НОО и ООО:

           -Правила приема граждан

           -Положение о режиме занятий обучающихся
-Положение о текущем контроле успеваемости и промежуточной аттестации учащихся

-Положение об организации обучения лиц с ограниченными возможностями здоровья -

Положение о языках образования и

1.Определить сроки перехода на обновленные ФГОС с учетом мнения родителей (законных
представителей):

 __________________________

Класс 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Учебны

й год

НОО ООО

2022-

2023
новый

ФГОС
с согласия

родителей
с согласия

родителей
с согласия

родителей
новый

ФГОС
с согласия

родителей
с согласия

родителей
с согласия

родителей
с согласия

родителей

2023-

2024
новый

ФГОС
новый

ФГОС
с согласия

родителей
с согласия

родителей
новый

ФГОС
новый

ФГОС
с согласия

родителей
с согласия

родителей
с согласия

родителей

2024-

2025
новый

ФГОС
новый

ФГОС
новый

ФГОС
с согласия

родителей
новый

ФГОС
новый

ФГОС
новый

ФГОС
с согласия

родителей
с согласия
родителей

2025-

2026
новый

ФГОС
новый

ФГОС
новый

ФГОС
новый

ФГОС
новый

ФГОС
новый

ФГОС
новый

ФГОС
новый

ФГОС
с согласия

родителей

2026-

2027
новый

ФГОС
новый

ФГОС
новый

ФГОС
новый

ФГОС
новый

ФГОС
новый

ФГОС
новый

ФГОС
новый

ФГОС
новый

ФГОС

- «Положение о рабочей программе» и другие.

8. Утвердить показатели мониторинга готовности учителей к реализации обновленных
ФГОС НОО и ООО.

9.Включить во внутреннюю систему оценки качества образования мероприятия по
контролю за введением обновленных ФГОС. Срок август 2022 года.

10. Утвердить модель реализации сетевой формы взаимодействия с организациями
дополнительного образования, учреждениями культуры, спорта в реализации основных
образовательных программ начального общего и основного общего образования,
соответствующих требованиям обновленных ФГОС.

12 Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор школы:               Р. В. Саляхов